QUINTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 201414 CADERNO 2

R E S O L V E:
CONCEDER a servidora VANESSA DIAS DE LIMA, Auxiliar
Administrativo, matrícula 57175546/1, lotada na Coordenadoria
de Desenvolvimento de Sistemas, trinta (30) dias de Licença
Prêmio, no período de 18/08 a 16/09/2014, referente ao triênio
2009/2012, de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de
janeiro de 1994.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 2074/2014-DAF/CGP,DE 29.07.2014
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MANOEL DE JESUS FILOCREÃO
SANCHES, Motorista, matrícula 55590040/2, lotado na Gerência
de Transporte, trinta (30) dias de Licença Prêmio, no período
de 01/08 a 30/08/2014, referente ao triênio 02.08.2010 à
01.08.2013,conforme tempo averbado, de acordo com a Lei nº
5.810/94-RJU, de 24 de janeiro de 1994.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 2072/2014-DAF/CGP,DE 28.07.2014
A Coordenadora de Desenvolvimento de Recursos Humanos, do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará – detran/p, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
118/2011-DG/CDRH,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a concessão de férias à servidora
LAUDICÉIA DE PAULA COSTA MARTINS, Auxiliar Técnico,
matrícula 3267466/1, lotada na CIRETRAN “A” de Capanema,
constante da Portaria 1525/2014-DAF/CGP, para gozo no
período de 01/07/2014 a 30/07/2014, referentes ao exercício
01.05.2013/2014.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723148

PORTARIA Nº132 DE 21/07/2014-DA
SERVIDOR:ILDO SANTOS DE SANTANA
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:55433/1
PERÍODO:01.08.2014 a  30.08.2014
TRIÊNIO:01.07.2008 a 01.07.2011.
PORTARIA Nº133 DE 21/07/2014-DAF
SERVIDOR:DEBORA MARIA BARROS LOPES
CARGO:Assist.Administrativo MATRÍCULA:59190374/1
PERÍODO:01.08.2014 a  30.08.2014
TRIÊNIO:11.10.2007 a 10.10.2010
PORTARIA Nº134 DE 21/07/2014-DAF
SERVIDOR:CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA CASTRO
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:5157170/1
PERÍODO:01.08.2014 a  30.08.2014
TRIÊNIO:13.01.2011 a 13.01.2014.
PORTARIA Nº135 DE 21/07/2014-DAF
SERVIDOR:JOCY EYMAR SILVA PIMENTEL
CARGO:Assist.Administrativo MATRÍCULA:57217578/1
PERÍODO:01.08.2014 a  30.08.2014
TRIÊNIO:29.04.2009 a 28.04.2012
PORTARIA Nº136 DE 21/07/2014-DAF
SERVIDOR:MARIA GENIRA DA SILVA
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:5136830/2
PERÍODO:01.08.2014 a  30.08.2014
TRIÊNIO:22.10.2010 a 22.10.2013.
PORTARIA Nº137 DE 21/07/2014-DAF
SERVIDOR:ANTONIO CARLOS DA SILVA MARQUES
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:5449618/1
PERÍODO:31.07.2014 a  29.08.2014
TRIÊNIO:17.05.1999 a 17.05.2002

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723151

PORTARIA Nº138 DE 24/07/2014-DAF
LAUDO MÉDICO N°156819A-1
NOME:DENISE MARIA MORAES LISBOA
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:5156831/1
PERÍODO:11.07.2014 a 09.08.2014

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723153

PORTARIA Nº139 DE 24/07/2014-DAF
LAUDO MÉDICO N°156803A-1
NOME:PAULO ARAÚJO SOARES
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:5182093/2
PERÍODO:11.07.2014 a 27.07.2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723163

Portaria: 329/2014
Objetivo: Realizar Pericias
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57194226/JOILSON ROBERTO GUIMARAES SILVA (Perito
Criminal) / 7.5 diárias (Completa) / de 13/06/2014 a
20/06/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723167

Portaria: 406/2014
Objetivo: Conduzir Viatura
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57218879/FABIO RIBEIRO FIEL (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 06/06/2014 a 07/06/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723172

Portaria: 385/2014
Objetivo: Realizar Pericias
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55590320/ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE (Auxiliar Técnico
de Pericias) / 7.5 diárias (Completa) / de 20/06/2014 a
27/06/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723582

PORTARIA N° 166/14 DE 29/07/2014 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral Do Centro De Perícias Científi cas “Renato
Chaves”, usando das atribuições legais, e CONSIDERANDO a
Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º. RESOLVE: CONCEDER férias,
no período 01.08.2014 a 30.08.2014, a servidora ISABELLA
FONSECA TORRES VILAÇA, Perito Criminal, matrícula n°
57211978 /2.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

TRANSFERIR FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723583

PORTARIA N° 167/14 DE 29/07/2014 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato
Chaves”, usando das atribuições legais, e CONSIDERANDO a Lei
n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o teor do memorando 463/2014-
REG/CPC “RC”. RESOLVE: TRANSFERIR, as férias da servidora
MARCIA JOVITA PRADO PICANÇO Perito Criminal, matrícula n°
5751942/ 4; concedidas inicialmente pela PORTARIA Nº 131/14-
GAB/CPCRC-23.06.14, (DOE nº 32.670 de 25.06.14) para
período de 09.08 a 07.09.2014.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

TRANSFERIR FÈRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723585

PORTARIA N° 168/14 DE 29/07/2014 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato
Chaves”, usando das atribuições legais, e CONSIDERANDO
a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o teor do memorando
114/2014-COLAF/IC//CPC “RC”. RESOLVE: TRANSFERIR, as
férias da servidora LARA SATIÊ DE SOUSA CARCALHO Perito
Criminal, matrícula n° 5904984/ 1; concedidas inicialmente pela
PORTARIA Nº 131/14-GAB/CPCRC-23.06.14, (DOE nº 32.670 de
25.06.14) para período o mês de setembro.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723419

Portaria: 313/2014
Objetivo: Realizar Pericia
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57220780/DOUGLAS VIDAL DIAS (Auxiliar Técnico de Pericias) /
1.5 diárias (Completa) / de 22/05/2014 a 23/05/2014
5233038/EVALDO JÚLIO FERREIRA SOARES (Perito Criminal) /
1.5 diárias (Completa) / de 22/05/2014 a 23/05/2014
5899880/ROBSON DE SOUZA BARROS (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 22/05/2014 a 23/05/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723428

Portaria: 302/2014
Objetivo: Realizar Pericias
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Tailandia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5187990/DURVAL PONTES FERREIRA (Perito Criminal) / 3.5
diárias (Completa) / de 12/05/2014 a 15/05/2014
5904986/JORGE ANTONIO SERRA DA COSTA (Motorista) / 3.5
diárias (Completa) / de 12/05/2014 a 15/05/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723430

Portaria: 334/2014
Objetivo: Realizar Pericia
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57203458/JULIO CESAR ROCHA SILVA (Perito Criminal) / 7.5
diárias (Completa) / de 20/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723434

Portaria: 301/2014
Objetivo: Realizar Pericia
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5233070/STAEL REJANE SOUSA DA SILVA (Perito Criminal) / 7.5
diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 30/05/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723441

PORTARIA Nº141 DE 29/07/2014-DAF
LAUDO MÉDICO N°25609/2014
NOME: KAREN LORENA CRUZ DA SILVA
CARGO:Assist.AdministrativoMATRÍCULA:57195112/1
PERÍODO:11.06.2014 a 31.07.2014

EXONERAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723579

PORTARIA N° 165/14 DE 29/072014 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato
Chaves”, usando das atribuições legais, CONSIDERANDO, a
Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de janeiro
de 2006. RESOLVE: EXONERAR, o servidor efetivo MARCELO
IAGHI SALAME, Perito Criminal, mat. 5832209/ 1, do cargo
comissionado de Gerente Regional – GEP. DAS. 011.4, a contar
de 01.08.2014.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723355

Portaria: 343/2014
Objetivo: Realizar Pericia
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188039/ELVIS DE OLIVEIRA LEITE (Perito Criminal) / 7.5
diárias (Completa) / de 13/06/2014 a 20/06/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723364

Portaria: 368/2014
Objetivo: Conduzir Viatura
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890504/ROSIVAN DE JESUS BARRETO (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 05/06/2014 a 06/06/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723380

Portaria: 324/2014
Objetivo: Operação Marajo
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57220780/DOUGLAS VIDAL DIAS (Auxiliar Técnico de Perícias) /
15.5 diárias (Completa) / de 28/05/2014 a 12/06/2014
54186701/MELQUIAS VALDEZ DANIEL (Perito Criminal) / 15.5
diárias (Completa) / de 28/05/2014 a 12/06/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa